
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 13.12.2021 v době od 9:06 do 18:17 hodin 

v Kulturním a společenském středisku Chodov, s.r.o.,  

náměstí ČSM 1022, 357 35 Chodov 

 

 
 

Přítomno: .…………………………... 42 členů zastupitelstva 

Omluveni: …………………………… MUDr. Brdlík, Ing. Brožová Lampertová, 

      p. Váňa  

Přizvaní: …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

      vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka: …………………………… pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace ZK 389/12/21 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.12.2021 ZK 390/12/21 

3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 391/12/21 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 392/12/21 

5. Zpráva Kontrolního výboru ZK 393/12/21 

6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 394/12/21 

7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 395/12/21 

8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 396/12/21 

9. Zpráva Výboru majetkového ZK 397/12/21 

10. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 398/12/21 

11. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 ZK 399/12/21 

12. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2021 

ZK 400/12/21 

13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2021 ZK 401/12/21 

14. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., předložených Radě Karlovarského kraje v období od 23. 8. 2021  

do 8. 11. 2021 

 

ZK 402/12/21 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 2 (celkem 45) 

15. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů: Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí  

a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

ZK 403/12/21 

16. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2022, III. část (priorita 3) 

ZK 404/12/21 

17. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském 

kraji pro rok 2022 

ZK 405/12/21 

18. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

staženo 

19. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních 

služeb a dalších činností – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

ZK 406/12/21 

20. Změna výše vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.,  

na rok 2021 

ZK 407/12/21 

21. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2020 – výsledná kalkulace 

ZK 408/12/21 

22. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2020 – výsledná kalkulace 

ZK 409/12/21 

23. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace 

ZK 410/12/21 

24. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace 

ZK 411/12/21 

25. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování 

příspěvku 

ZK 412/12/21 

26. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství 

ZK 413/12/21 

27. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou 

péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

ZK 414/12/21 

28. Žádost II o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou 

péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

ZK 415/12/21 

29. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Kraslice  

- pořízení zimních pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku 

ZK 416/12/21 

30. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na snížení následků živelné pohromy na území Jihomoravského  

a Ústeckého kraje v roce 2021 

ZK 417/12/21 

31. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 418/12/21 

32. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace 

Karlovarského kraje - Živého kraje" 

ZK 419/12/21 

33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 628/8, 628/9, 628/10, 628/12, 628/13 a část pozemku  

p.p.č. 628/4 v k.ú. Horní Nivy 

ZK 420/12/21 

34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16  

v k.ú. Hradiště u Chebu 

 

 

 

 

ZK 421/12/21 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 3 (celkem 45) 

35. Úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1132/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemků  

p.p.č. 106/10, 106/11, 156/8 a 628/8 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku fyzické 

osoby do majetku Karlovarského kraje a prodej pozemků p.p.č. 627/7, 627/8  

a 627/9 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické 

osoby  

ZK 422/12/21 

36. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1713/12 v k.ú. Úšovice 

ZK 423/12/21 

37. Směna pozemku p.p.č. 627/6 v k.ú. Brložec u Štědré v majetku Karlovarského 

kraje s pozemky p.p.č. 156/9, 170/27 a 195/9 v  k.ú. Brložec u Štědré v majetku 

Římskokatolické farnosti Bochov 

ZK 424/12/21 

38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– část pozemku p.p.č. 3876/5 v k.ú. Hranice u Aše 

ZK 425/12/21 

39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

MM Spedition s.r.o. – pozemek p.p.č. 2526/1 v k.ú. Hroznětín 

ZK 426/12/21 

40. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – stavba - budova bez čísla popisného  

nebo evidenčního, stojící na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

ZK 427/12/21 

41. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket formou směny  

mezi vlastnictvím Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, a vlastnictvím města 

Loket - pozemku parc. č. 63, jehož součástí je budova s č.p. 18, za pozemek  

parc. č. 164, jehož součástí je budova s č.p. 2, v k.ú. Loket, a darování movitého 

majetku městu Loket 

ZK 428/12/21 

42. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - část pozemku p.č. 627/1 v k.ú. Habartov 

ZK 429/12/21 

43. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Libá - pozemek p.p.č. 473/18 v k.ú. Lužná u Františkových Lázní 

ZK 430/12/21 

44. Bezúplatný převod pozemků p.č. 741/6, 741/5, 741/10 a 741/11 v k.ú. Svatava 

včetně části stavby silnice č. III/21030 z majetku Karlovarského kraje do majetku 

městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemku p.č. 941/15 v k.ú. Svatava  

z majetku městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje  

ZK 431/12/21 

45. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 313/111 v k.ú. Sedlec  

u Karlových Var 

ZK 432/12/21 

46. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje – částí pozemku parc. č. 2102/4 včetně stavby pergoly  

s příslušenstvím, vše v k.ú. Cheb 

ZK 433/12/21 

47. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1870/4 a 1870/6 v k.ú. Mnichov  

u Mariánských Lázní a části pozemku p.p.č. 1516 v k.ú. Louka u Mariánských 

Lázní 

ZK 434/12/21 

48. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - část pozemku 

parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

ZK 435/12/21 

49. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje  

– stavby na pozemcích st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a části pozemků p.p.č. 1578/10  

a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

ZK 436/12/21 

50. Odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 

(ev.č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 - bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku st.p.č. 55/1  

v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

 

 

ZK 437/12/21 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 4 (celkem 45) 

51. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku  

p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní 

podnik 

ZK 438/12/21 

52. Zrušení částí usnesení č. ZK 169/04/16 ze dne 07.04.2016 - záměr kraje bezúplatně 

převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Bukovany  

- části pozemku p.č. 160 v k.ú. Bukovany u Sokolova a schválení dle nové žádosti 

ZK 439/12/21 

53. Zrušení usnesení č. ZK 245/09/20 ze dne 14.09.2020 - úplatné nabytí nemovité 

věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část 

pozemku p.p.č. 21 v k.ú. Doubrava u Lipové 

ZK 440/12/21 

54. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" ZK 441/12/21 

55. „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení záměru a schválení závazného 

finančního příslibu  

ZK 442/12/21 

56. „Císařské lázně – koncertní sál“ – schválení záměru a schválení závazného 

finančního příslibu 

ZK 443/12/21 

57. Program rozvoje Karlovarského kraje - monitorovací zpráva 2020 ZK 444/12/21 

58. Projekt Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje III"  

ZK 445/12/21 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek I4U  ZK 446/12/21 

60. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2021 – stav k 30. září 2021 

ZK 447/12/21 

61. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

ZK 448/12/21 

62. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

- informace k pracovněprávnímu sporu  

ZK 449/12/21 

63. Informace o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR 

a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

ZK 450/12/21 

64. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace ZK 451/12/21 

65. Aktuální informace k budoucímu využití historické budovy Císařských lázní 

Karlovy Vary 

ZK 452/12/21 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - Marienbad Film z.s. 

ZK 453/12/21 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - město Nejdek – Tisovský vrch, rozhledna 

Pajndl – oprava zábradlí            

ZK 454/12/21 

68. Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuté obci 

Stráž nad Ohří          

ZK 455/12/21 

69. Program obnovy venkova 2021 – žádost obce Černava o změnu parametrů 

dotované akce 

ZK 456/12/21 

70. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na nákup 

kontejnerového nosiče za traktor vč. kontejneru – obec Bublava 

ZK 457/12/21 

71. Program obnovy venkova 2021 – žádost města Oloví o prodloužení termínu 

realizace akce a finančního vypořádání 

ZK 458/12/21 

72. Program obnovy venkova 2021 II. kolo – žádost obce Krásný Les o změnu 

dotované akce 

ZK 459/12/21 

73. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 o poskytnutí dotace 

obci Pernink na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino" 

ZK 460/12/21 

74. Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2022 ZK 461/12/21 

75. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2022 

ZK 462/12/21 

76. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6  

 

 

ZK 463/12/21 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 5 (celkem 45) 

77. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu  

„II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ 

ZK 464/12/21 

78. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje - schválení přípravy projektu 

ZK 465/12/21 

79. Navýšení finančního krytí k akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy 

Vary" 

ZK 466/12/21 

80. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského  

kraje", registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 - schválení navýšení finančního krytí 

ZK 467/12/21 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 6 (celkem 45) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Ing. Erika Klimeše 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 
Rozšíření programu o: 

 
bod č. 78) Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje - schválení přípravy projektu 

 

bod č. 79) Navýšení finančního krytí k akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

bod č. 80) Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského  

kraje", registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 - schválení navýšení finančního krytí 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 18) Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 
 

Hlasování 

 
1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 389/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o očkování a aktuální epidemické situaci 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_SCH.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b01.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 7 (celkem 45) 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.12.2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 390/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 13.12.2021 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 13.12.2021 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 391/12/21 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

- ukládá paní ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje předložit všechny informace zastupitelům 

Karlovarského kraje dle § 34 Zákona o krajích, konkrétně dohody o provedení práce, dohody o pracovní 

činnosti – jména a příjmení, druh smlouvy, rozsah na jaké období jsou uzavřené, výše odměn, zda jsou 

hrazeny z projektových financí, nebo přímo z rozpočtu kraje 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 392/12/21 
 

- bere na vědomí Usnesení z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 01.12.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 393/12/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 9. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 08.12.2021, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2022, včetně 

termínů zasedání, dle návrhu č. 2 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b03.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b04.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 8 (celkem 45) 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 394/12/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 8. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost č. 55/11/21 – 

64/11/21 dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2022 dle návrhu č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 395/12/21 
 

- bere na vědomí zprávu z Výboru pro národnostní menšiny ze dne 29.11.2021 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 396/12/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 10. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 397/12/21 
 

- schvaluje usnesení z 6. jednání Výboru majetkového dne 08.11.2021 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b05.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b06.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b07.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b08.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b09.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 9 (celkem 45) 

10. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 398/12/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 29.11. 2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
11. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 399/12/21 
 

- schvaluje usnesení v následujícím znění: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu           7 995 569 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                              9 491 341 tis. Kč 

 Saldo                                -  1 495 772 tis. Kč  

 Financování                                   1 495 772 tis. Kč  

  

 Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

2 863 342 172 592 0 4 959 635 7 995 569 

 

 Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů 

10 880 0 0 0 10 880 

Kancelář ředitelky úřadu  309 288 0 0 0 309 288 

Vnitřních záležitostí 32 585 950 0 0 33 535 

Regionálního rozvoje 4 085 2 550 3 047 0 9 682 

Dopravy a silničního hospodářství 815 980 10 840 97 000 71 000 994 820 

Životní prostředí a zemědělství 14 580 1 000 0 0 15 580 

Kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

8 490 0 125 921 10 995 145 406 

Sociálních věcí 66 481 2 000 116 357 23 000 207 838 

Zdravotnictví 128 614 10 000 244 863 31 198 414 675 

Školství, mládeže a tělovýchovy 4 825 510 0 217 091 30 942 5 073 543 

Investic  680 92 000 0 0 92 680 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b10.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 10 (celkem 45) 

Správa majetku 4 666 4 000 0 0 8 666 

Bezpečnosti a krizového řízení 2 202 2 600 0 0 4 802 

Informatiky 24 350 9 000 0 0 33 350 

Finanční 151 900 30 000 0 0 181 900 

Legislativní a právní a krajský 

živnostenský úřad 

1 675 0 0 0 1 675 

Řízení projektů 8 800 2 500 2 700 0 14 000 

 6 410 766 167 440 806 979 167 135 7 552 320 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů 

11 120 0 0 0 11 120 

Regionálního rozvoje 27 870 21 000 0 0 48 870 

Dopravy a silničního hospodářství 9 652 0 0 0 9 652 

Životního prostředí a zemědělství 13 530 12 500 0 0 26 030 

Kultury, pam. péče, lázeňství  

a cest. ruchu 

55 254 16 000 0 0 71 254 

Sociálních věcí 47 660 1 300 0 0 48 960 

Zdravotnictví 12 460 0 0 0 12 460 

Školství, mládeže a tělovýchovy 51 750 0 0 0 51 750 

Bezpečnosti a krizového řízení 7 410 12 200 0 0 19 610 

 236 706 63 000 0 0 299 706 

Projekty spolufinancované z EU 

a dotačních titulů státního 

rozpočtu dle jednotlivých 

kapitol/odborů 

     

Regionálního rozvoje 10 960 0 0 0 10 960 

Životního prostředí a zemědělství 5 700 903 0 0 6 603 

Kultury, pam. péče, lázeňství a 

cest. ruchu 

18 324 14 976 0 0 33 300 

Sociálních věcí 700 0 0 0 700 

Školství, mládeže a tělovýchovy 26 612 34 927 0 0 61 539 

Řízení projektů 71 476 1 154 531 0 0 1 226 007 

Investic 0 27 000 0 0 27 000 

Finanční  2 000 3 000 0 0 5 000 

 135 772 1 235 337 0 0 1 371 109 

Projekty kraje spolufinancované  

ze státního rozpočtu 
     

Investic 0 8 000 0 0 8 000 

Kultury, pam. péče, lázeňství a 

cest. ruchu 

0 4 993 0 0 4 993 

Řízení projektů 50 213 205 000 0 0 255 213 

 50 213 217 993 0 0 268 206 

      

CELKEM 6 833 457  1 683 770 806 979 167 135 9 491 341 

 

 Rámec financování:           
údaje v tis. Kč 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 11 (celkem 45) 

splátka jistin úvěrů (500 mil. Kč a 1 mld. Kč) -121 000 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU nebo ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) z Fondu budoucnosti  

120 000 

financování splátek jistin úvěru na financování projektů (1 mld. Kč) z Fondu 

budoucnosti 

96 000 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU nebo ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) z úvěrů 

1 444 018 

 

financování dotačního programu na likvidaci invazivních druhů rostlin v 

Karlovarském kraji ze zvláštního účtu ochrany životního prostředí 

3 000 

 

navýšení finančních prostředků na účtech kraje - 46 246 

 1 495 772 

 

 Závazné ukazatele finančních vztahů ke zřízeným příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje dle tabulek č. 6 až 11 

 Závazné ukazatele finančních vztahů rozpisu přímých výdajů v regionálním školství (finanční 

prostředky MŠMT) pro krajské a obecní příspěvkové organizace dle tabulek č. 18 a 19 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč,  

a to pouze v níže uvedených případech: 

 o rozpočtová opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

 o zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 o zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo, 

 o jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je poplatníkem 

Karlovarský kraj, 

 o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů spolufinancovaných  

z EU, akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných sankcí projektů, v případě, 

že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje, 

  o rozpočtová opatření na mimořádné splátky revolvingového úvěru s možností jejich 

opakovaného čerpání. 

 III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů  

v rámci jedné kapitoly a v rámci běžných či kapitálových výdajů), jsou v kompetenci příkazců těchto 

kapitol. V případě projektů spolufinancovaných z EU a akcí ze státního rozpočtu jsou v kompetenci 

příkazců kapitol rovněž přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu příslušné kapitoly. 

Změny budou prováděny dle pravidel přílohy č. 1.  

 

• vyhrazuje si schvalovat tato rozpočtová opatření: 

 rozpočtová opatření týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu 

Karlovarského kraje, s výjimkou zůstatků účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů,  

 rozpočtová opatření týkající se zapojování financování z Fondu budoucnosti a úvěru nad rámec 

schváleného souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu, 

 rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč s následujícími 

výjimkami: 

  o s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 12 (celkem 45) 

z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje 

pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, ve znění pozdějších předpisů,   

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje věcně rozhodlo,  

  o s výjimkou jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je 

poplatníkem Karlovarský kraj, 

  o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů 

spolufinancovaných z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných 

sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných  

z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje, 

  o s výjimkou rozpočtových opatření na mimořádné splátky revolvingového úvěru  

s možností jejich opakovaného čerpání.  

  

 • zmocňuje Odbor finanční Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním 

rozpočtově nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 

 • ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně provést 

rozpis příjmů a výdajů schváleného rozpočtu Karlovarského kraje dle platné rozpočtové skladby a písemně 

sdělit zřízeným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu  

 

 • ukládá Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných 

rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 400/12/21 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.09.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 401/12/21 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 368/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b11.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b13.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 13 (celkem 45) 

14. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od 23. 8. 2021 do 8. 11. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 402/12/21 
 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od 23. 8. 2021 do 8. 11. 2021, dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou 

náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů: 

Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 403/12/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 

realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, 

vyřešena náhrada vzniklé škody a již nebudou Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále 

sledovány v evidenci projektů a předkládány v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského 

kraje a Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
16. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, III. část (priorita 3) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 404/12/21 
 

- ruší  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 486/12/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 35/02/21) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 371/09/17) 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b14.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b15.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 14 (celkem 45) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením 

č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi (schválen Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením 

č. ZK 433/12/19) 

 

- schvaluje  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova 

2022 - 2024“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

             dle předloženého návrhu. 

 

- vyhlašuje  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v oblasti prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova 

2022 - 2024“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 15 (celkem 45) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje ke schvalování dodatků k Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje – Program obnovy venkova 2022 - 2024 a vyhlašování případných dalších 

kol pro příjem žádostí o poskytnutí dotace v období let 2022 - 2024 

 

- ruší  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce 

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení výskytu prasete 

divokého v obydlených a obyvateli jinak využívaných oblastech Karlovarského kraje (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení pobytových 

sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB - T2 (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 433/12/19) 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
17. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 405/12/21 
 

- ruší Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 140/04/21 dne 26. 4. 2021) 

 

- schvaluje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů  

v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů v 

Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b16.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 16 (celkem 45) 

- schvaluje v bodě Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v pravidlech vypustit 

limit 17 000 obyvatel 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
18. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
19. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 406/12/21 
 

- schvaluje dodatek č. 3 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o., ev. č.: KK 01712/2017  

s účinností od 1. 1. 2022 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
20. Změna výše vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., na rok 2021  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 407/12/21 
 

- bere na vědomí mimořádnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., dne 12.11.2021, na rok 2021, v souladu s čl. VI bodem 7. smlouvy o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, dle návrhu 

 

- schvaluje rozšíření pověření k výkonu poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 01.02.2021, usnesení  

č. ZK 38/02/21, obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, o další níže uvedené 

zdravotní služby, jako služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 

2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie  

na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Karlovy  

             Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci urologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b17.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b19.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 17 (celkem 45) 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení ORL (ušní, nosní, krční) nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálního příjmu nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologické ambulance nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci chirurgického + ORL oddělení nemocnice Cheb 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- stanovuje v souladu s čl. VI bod 7. smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy 

Vary a nemocnici Cheb, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

ev.č. KK00621/2021, novou výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou  

nemocnici a.s., na rok 2021, a to ve výši 194.107.095 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary 

126.169.612 Kč, pro nemocnici Cheb ve výši 67.937.438 Kč), tzn. o 119.288.298 Kč vyšší 

 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu s obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2021, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 389/2021 - navýšení běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 119.288.298 Kč na dofinancování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., a to zapojením financování z volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 18.000.000 Kč (dojde  

ke změně účelu nevyčerpané alokace na projektovou dokumentaci v souvislosti s řešením DPS Pernink  

a REHOS Nejdek, schválené usnesením č. ZK 52/03/21 ze dne 8. 3. 2021) a zapojením financování  

z finančních prostředků Fondu budoucnosti ve výši 101.288.298 Kč 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
21. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 408/12/21 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., ve výši 242.765.083 Kč, 

dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné 

výši 242.765.083 Kč dle předložené výsledné kalkulace za rok 2020 společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

 

- schvaluje výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., v konečné výši 220.384.475 Kč,  

která již byla Karlovarské krajské nemocnici a.s., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b20.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 18 (celkem 45) 

Karlovarského kraje č. ZK 438/12/19 ze dne 16. 12. 2019 a č. ZK 127/06/20 ze dne 15. 6. 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
22. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 409/12/21 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie předloženou společností 

Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., ve výši 2 142 917,43 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie v plné výši 2 142 917,43 Kč  

dle předložené výsledné kalkulace společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. 

- schvaluje výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie pro Nemocnici Mariánské  

Lázně s.r.o., v konečné výši 1 200 000 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena  

na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 441/12/19 ze dne 16. 12. 2019 

 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství předloženou 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., ve výši 1 959 390,92 Kč dle návrhu 

 

- rozhoduje v souladu s výslednou kalkulací a uzavřenou smlouvou, článkem VI, odstavcem 8 o vrácení 

částky ve výši 40 609,08 Kč Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice,  

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, Karlovarskému kraji, a to vzhledem k tomu, že se jedná o nadměrnou 

vyrovnávací platbu za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou 

pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství 

 

- schvaluje výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství pro Nemocnici 

Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši 1 959 390,92 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., 

vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 441/12/19 ze dne 16. 12. 2019 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
23. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2020 – výsledná 

kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 410/12/21 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., ve výši 13.249.513 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné 

výši 13.249.513 Kč dle předložené výsledné kalkulace za rok 2020 společností Nemocnice Ostrov s.r.o. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b21.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b22.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 19 (celkem 45) 

- schvaluje výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 pro Nemocnici Ostrov s.r.o., v konečné výši 11.536.595 Kč, která již byla Nemocnici 

Ostrov s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 439/12/19  

ze dne 16. 12. 2019 a č. ZK 130/06/20 ze dne 15. 6. 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
24. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2020 – výsledná 

kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 411/12/21 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., ve výši 50.773.567 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné 

výši 50.773.567 Kč dle předložené výsledné kalkulace za rok 2020 společnosti Nemocnici Sokolov s.r.o. 

- schvaluje výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2020 pro Nemocnici Sokolov s.r.o., v konečné výši 37.578.930 Kč, která již byla Nemocnici 

Sokolov s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 440/12/19  

ze dne 16. 12. 2019 a č. ZK 129/06/20 ze dne 15. 6. 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
25. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování příspěvku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 412/12/21 
 

- schvaluje změnu podmínek k poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví s účinností  

od 01.01.2022 dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje schvalováním smluv o poskytování náborového příspěvku  

dle Zastupitelstvem Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b23.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b24.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b25.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 20 (celkem 45) 

26. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 413/12/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským 

krajem, paní MUDr. Adrianou Považanovou a akreditovaným zařízením Doktor Hynek s.r.o., se sídlem 

Ostrov, Hroznětínská 350, PSČ 363 01, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
27. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje od 

1. 1. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 414/12/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s. o výjimku z Podmínek pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Jitku Suchou - sestru Interního oddělení nemocnice 

v Chebu 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Jitku Suchou 

 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s. o výjimku z Podmínek pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana Davida Novotného -  zaměstnance Interního 

oddělení nemocnice v Chebu 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana Davida Novotného 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
28. Žádost II o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 415/12/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z ustanovení čl. III bodu D. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b26.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b27.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 21 (celkem 45) 

Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, 

poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana MUDr. Maxima 

Perepechina, lékaře interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. III bodu D. Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana MUDr. Maxima Perepechina, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
29. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Kraslice - pořízení 

zimních pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 416/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Kraslice, se sídlem  

nám. 28. října 1438/6, Kraslice, IČO 00259438, na pořízení zimních pneumatik pro cisternovou 

automobilovou stříkačku ve výši 60.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje městu Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, Kraslice, IČO 00259438, na pořízení zimních 

pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku ve výši 60.000 Kč 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

Hlasování 

 

30. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na snížení následků živelné pohromy na území Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 417/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 629 072,40 Kč Jihomoravskému kraji, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 a Ústeckému kraji, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO 70892156, dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 31.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b28.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b29.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b30.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 22 (celkem 45) 

31. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 418/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Martinu Hurajčíkovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Eriku Klimešovi ve výši 3.600 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (12 veřejných zakázek)  

za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Jiřímu Klsákovi ve výši 2.400 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (8 veřejných zakázek)  

za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Josefu Janů v celkové výši 30.200 Kč, z toho  

výši 10.200 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek  

(34 veřejných zakázek) za období říjen 2020 až září 2021 a ve výši 20.000 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v pozici předsedy Regionální rady Regionu soudržnosti Severozápad za období  

březen 2021 až říjen 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Karle Maříkové ve výši 900 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Věře Maříkové ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Antonínu Jalovcovi ve výši 600 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období 

říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Renatě Oulehlové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisi pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Luboši Pokornému ve výši 600 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Michalu Šťovíčkovi  ve výši 6.300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (21 veřejných zakázek)  

za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 23 (celkem 45) 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Janu Vrbovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Lukáši Zykánovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisi pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 1.500 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (5 veřejných zakázek)  

za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Petru Kubisovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020  

až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
32. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace Karlovarského kraje 

- Živého kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 419/12/21 
 

- souhlasí a schvaluje závěrečnou zprávu o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace 

Karlovarského kraje - Živého kraje" 

 

Termín kontroly: 31.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 

33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 628/8, 

628/9, 628/10, 628/12, 628/13 a část pozemku p.p.č. 628/4 v k.ú. Horní Nivy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 420/12/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 628/8 o výměře 209 m2, p.p.č. 628/9 o výměře 24 m2,  

p.p.č. 628/10 o výměře 4812 m2, p.p.č. 628/12 o výměře 309 m2, p.p.č. 628/13 o výměře 207 m2 a části 

pozemku p.p.č. 628/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 192-3/2020 z  původního pozemku 

p.p.č. 628/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 628/14 o výměře 7709 m2,  

v k.ú. Horní Nivy a obci Dolní Nivy, a to formou kupní smlouvy, mezi Lesy České republiky, s.p.,  

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 

 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 423/1/1/2021 ze dne 15.03.2021 ve výši 1.327.000 Kč 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b31.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b32.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 24 (celkem 45) 

+ DPH + vedlejší náklady ve výši 6.300 Kč + DPH, tj. celkem 1.613.293 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16 v k.ú. Hradiště u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 421/12/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 768-3/2019 z původních pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.p.č. 1/12 o výměře 237 m2, p.p.č. 15/73 o výměře 22 m2 a p.p.č. 15/74 o výměře 75 m2,  

v k.ú. Hradiště u Chebu a obci Cheb, a to formou kupní smlouvy mezi společností CHEVAK Cheb, a.s., 

se sídlem Tršnická 4/11, PSČ 350 02 Cheb, IČO 49787977 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 1283/2021 ze dne 01.06.2021 ve výši 160.000 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
35. Úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1132/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemků p.p.č. 106/10, 106/11, 

156/8 a 628/8 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje  

a prodej pozemků p.p.č. 627/7, 627/8 a 627/9 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje 

do majetku fyzické osoby  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 422/12/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1132/5 o výměře 659 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá  

a pozemků p.p.č. 106/10 o výměře 59 m2, p.p.č. 106/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 156/8 o výměře 34 m2  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b33_34.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 25 (celkem 45) 

a p.p.č. 628/8 o výměře 57 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to  formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxx xxxxxxx, trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 505-17/2021 ze dne 10.05.2021 ve výši 53.988 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky,  

že dojde k výmazu zástavního práva smluvního, zapsaného v katastru nemovitostí pod číslem jednacím  

V-2298/2015-403, dle návrhu 

 

- schvaluje prodej pozemků p.p.č. 627/7 o výměře 235 m2, p.p.č. 627/8 o výměře 19 m2 a p.p.č. 627/9  

o výměře 309 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, trvale 

bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 505-17/2021 ze dne 10.05.2021 ve výši 9.571 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxx xxxxx,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
36. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1713/12 v k.ú. Úšovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 423/12/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1713/12 o výměře 1488 m2 v k.ú. Úšovice a obci Mariánské 

Lázně, a to formou kupní smlouvy mezi Kanonií premonstrátů Teplá se sídlem Klášter 1, PSČ 364 61 

Teplá, IČO 00479365 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 526-36/2021 ze dne 23.07.2021 

ve výši 214.272 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b35.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 26 (celkem 45) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
37. Směna pozemku p.p.č. 627/6 v k.ú. Brložec u Štědré v majetku Karlovarského kraje s pozemky 

p.p.č. 156/9, 170/27 a 195/9 v  k.ú. Brložec u Štědré v majetku Římskokatolické farnosti Bochov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 424/12/21 
 

- schvaluje směnu nemovité věci ve vlastnictví Karlovarského kraje (tj. pozemek p.p.č. 627/6 o výměře 

325 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá) s nemovitými věcmi ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Bochov (tj. pozemky p.p.č. 156/9 o výměře 24 m2, p.p.č. 170/27 o výměře 330 m2 a 195/9 o výměře  

250 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá), a to formou směnné smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako první 

smluvní strana), a Římskokatolickou farností Bochov, se sídlem Bochov, Opletalova 96, PSČ 364 71,  

IČO 49750186 (jako druhá smluvní strana), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

dle znaleckého posudku č. 11/2015 ze dne 08.11.2015 ve výši 150 Kč/m2, s tím, že smluvní strany se 

dohodly, že směna bude realizovaná s doplatkem, kdy první smluvní strana uhradí druhé smluvní straně 

částku ve výši 41.850 Kč, a tím směňuje uvedené nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje  

a Římskokatolické farnosti Bochov, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné směnné smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné směnné smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

p.p.č. 3876/5 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 425/12/21 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 3876/5, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1420-149/2021 z původního pozemku p.p.č. 3876/5 a označena jako pozemek p.p.č. 3876/8 o výměře 

26 m2, v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxxx, a to 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxxx, a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 531-41/2021  

ze dne 03.09.2021 ve výši 6.240 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do společného jmění manželů xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b36_37.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 27 (celkem 45) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

MM Spedition s.r.o. – pozemek p.p.č. 2526/1 v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 426/12/21 
 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 2526/1 o výměře 926 m2 v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci 

společnosti MM Spedition s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a společností MM Spedition s.r.o., se sídlem Merklín, Merklín č.p. 33, PSČ 362 34,  

IČO 28024371 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 534-44/2021 ze dne 22.09.2021 ve výši 290.764 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti MM Spedition s.r.o. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
40. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. – stavba - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stojící  

na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 427/12/21 
 

- schvaluje prodej stavby - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního (stavba technického vybavení), 

stojící na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové a obci Šindelová konkrétnímu zájemci 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem  

Na Vlečce 177, Otovice, PSČ 360 01, IČO 26402068 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 08/2021 ze dne 20.03.2021 ve výši 48.000 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 28 (celkem 45) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
41. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket formou směny mezi vlastnictvím 

Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, a vlastnictvím města Loket - pozemku parc. č. 63, jehož součástí je budova 

s č.p. 18, za pozemek parc. č. 164, jehož součástí je budova s č.p. 2, v k.ú. Loket, a darování 

movitého majetku městu Loket 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 428/12/21 
 

- schvaluje směnit nemovité věci - pozemek p. č. 63 o výměře 686 m2, jehož součástí je stavba k bydlení  

s č.p. 18, v katastrálním území a obci Loket, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 

Katastrální pracoviště Sokolov, na listu vlastnictví č. 246, z vlastnictví Karlovarského kraje, ve správě 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, za pozemek  

p. č. 164 o výměře 635 m2, jehož součástí je stavba občanského vybavení s č.p. 2, v katastrálním území  

a obci Loket, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov, 

na listu vlastnictví č. 1, ve vlastnictví města Loket, formou směnné smlouvy uzavřené mezi městem Loket, 

IČO 00259489, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket (jako první směňující), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace, IČO 49766929, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov (jako druhý směňující),  

a to za podmínky vzájemného finančního vypořádání zápočtem cen v místě a čase obvyklých (tržních 

hodnot) stanovených znaleckými posudky č. 2385-28/21 a č. 2386-29/21 ze dne 21.06.2021 s tím,  

že město Loket uhradí doplatek ve výši 700 tis. Kč jako rozdíl cen v místě a čase obvyklých, a tím směnit 

předmětné nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje a města Loket, dle návrhu 

 

- schvaluje darování movitého majetku v celkové pořizovací hodnotě 2.221.522,40 Kč, účetní zůstatkové 

hodnotě 130.263,78 Kč, ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, do vlastnictví města Loket, na základě směnné smlouvy, 

dle návrhu 

 

- zmocňuje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

k podpisu směnné smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření směnné smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 31.10.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b38_40.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b41.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 29 (celkem 45) 

42. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Habartov  

- část pozemku p.č. 627/1 v k.ú. Habartov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 429/12/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 627/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1304-6122/2021 z původního pozemku p.č. 627/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.č. 627/12 o výměře 51 m2, v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci městu Habartov, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Habartov, se sídlem 

nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov, 

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Libá  

- pozemek p.p.č. 473/18 v k.ú. Lužná u Františkových Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 430/12/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 473/18 o výměře 70 m2 v k.ú. Lužná u Františkových 

Lázní a obci Libá konkrétnímu zájemci obci Libá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Libá, se sídlem Libá 220, PSČ 351 31, IČO 00254037  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Libá 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 30 (celkem 45) 

44. Bezúplatný převod pozemků p.č. 741/6, 741/5, 741/10 a 741/11 v k.ú. Svatava včetně části stavby 

silnice č. III/21030 z majetku Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava a bezúplatné nabytí 

pozemku p.č. 941/15 v k.ú. Svatava z majetku městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 431/12/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 741/6 o výměře 2458 m2, p.č. 741/5 o výměře 176 m2,  

p.č. 741/10 o výměře 741 m2 a p.č. 741/11 o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Svatava včetně části stavby 

silnice č. III/21030, všech součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městysu Svatava, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem 

ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 941/15 o výměře 506 m2 v k.ú. a obci Svatava, a to formou 

darovací smlouvy mezi městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141 

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
45. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 313/111 v k.ú. Sedlec u Karlových Var 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 432/12/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 313/111 o výměře 710 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var  

a obci Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 31 (celkem 45) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
46. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje 

– částí pozemku parc. č. 2102/4 včetně stavby pergoly s příslušenstvím, vše v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 433/12/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2102/4, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 6412-36/2021 z původního pozemku parc. č. 2102/4 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

parc. č. 2102/11 o výměře 193 m2 a parc. č. 2102/12 o výměře 57 m2, v k.ú. Cheb, včetně stavby pergoly  

s příslušenstvím, a to formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 14, 350 02 Cheb, IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, se sídlem  

Americká 2176/52, 350 02 Cheb, IČO 71175245 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Domovu pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- zmocňuje Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, k podpisu předmětné 

darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
47. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 1870/4 a 1870/6 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a části pozemku p.p.č. 1516 v k.ú. Louka 

u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 434/12/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1870/4 o výměře 90 m2 a p.p.č. 1870/6 o výměře 88 m2  

v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a obci Mnichov a částí pozemku p.p.č. 1516, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 161-3/2021 z původního pozemku p.p.č. 1516 a označeny jako pozemky  

p.p.č. 1516/2 o výměře 67 m2 a p.p.č. 1516/4 o výměře 178 m2, v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci 

Nová Ves, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 

PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 32 (celkem 45) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
48. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - část pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 435/12/21 
 

- schvaluje budoucí prodej části pozemku parc. č. 434/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Sokolov konkrétnímu 

zájemci společnosti ČEZ Distribuce, a. s., a to formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, 

se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako budoucí prodávající na straně jedné)  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČO 24729035 (jako budoucí kupující na straně druhé), jejímž předmětem plnění bude závazek  

k úplatnému převodu předmětné části pozemku, za dohodnutou kupní cenu, která bude stanovena 

znaleckým posudkem, vypracovaným znalcem z oboru oceňování nemovitostí, dle zákona č. 151/1997 Sb. 

v platném znění, vyhotoveného na náklady budoucího kupujícího, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., dle návrhu 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě, dle návrhu 

 

- zmocňuje Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy 

o budoucí kupní smlouvě, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 

 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
49. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

LAGARDE ECONOMY s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje – stavby na pozemcích  

st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a části pozemků p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 436/12/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí 

stavby, která je součástí pozemku st.p.č. 3445, stavby, která je součástí pozemku st.p.č. 3446, části 

pozemku p.p.č. 1578/10 o výměře cca 88 m2 a části pozemku p.p.č. 1578/19 o výměře cca 416 m2  

v k.ú. a obci Cheb mezi společností LAGARDE ECONOMY s.r.o. se sídlem Cheb, Podhradská 2008/14, 

PSČ 350 02, IČO 08398887 (jako budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

budoucí kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 1.950.000 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti LAGARDE 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b42_47.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 33 (celkem 45) 

ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že před uzavřením vlastní kupní 

smlouvy dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí, 

zatěžujících předmětné nemovité věci, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011)  

ze dne 25.08.2011 - bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje - část pozemku st.p.č. 55/1 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 437/12/21 
 

- schvaluje odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011) 

ze dne 25.08.2011, uzavřené mezi panem xxxxx xxxxx a paní xxxxx xxxxx, oba trvale bytem xxxxx,  

PSČ xxxxx (jako budoucí dárci na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), 

závazek založený uvedenou smlouvou se tak od počátku zrušuje a strany již nejsou uvedenou smlouvou 

vázány 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011)  

ze dne 25.08.2011 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací ev.č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011)  

ze dne 25.08.2011 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
51. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018)  

ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Ohře, státní podnik 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 438/12/21 
 

- schvaluje zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 



Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 34 (celkem 45) 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně 

jedné), a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČO 70889988 

(jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o uzavření 

budoucí darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje znění dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
52. Zrušení částí usnesení č. ZK 169/04/16 ze dne 07.04.2016 - záměr kraje bezúplatně převést 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Bukovany - části pozemku p.č. 160  

v k.ú. Bukovany u Sokolova a schválení dle nové žádosti 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 439/12/21 
 

- schvaluje zrušení částí usnesení č. ZK 169/04/16 ze dne 07.04.2016 ve znění:  

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 269-5641/2015 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemek p.č. 160 díl "a" o výměře  

75 m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2, p.č. 160/2 výměře 482 m2, p.č. 160/3 výměře 274 m2  

a p.č. 160/4 výměře 200 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, 

Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, starostou obce (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Bukovany 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 318-5641/2016 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemky p.č. 160/5 o výměře 75 m2, 

p.č. 160/6 o výměře 482 m2, p.č. 160/7 o výměře 100 m2, p.č. 160/8 o výměře 274 m2, p.č. 160/9  

o výměře 19 m2, p.č. 160/10 o výměře 200 m2 a p.č. 160/11 výměře 13 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova  

a obci Bukovany konkrétnímu zájemci obci Bukovany, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b48_51.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 35 (celkem 45) 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55,  

IČO 00259276 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Bukovany 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
53. Zrušení usnesení č. ZK 245/09/20 ze dne 14.09.2020 - úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku p.p.č. 21 v k.ú. Doubrava  

u Lipové 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 440/12/21 
 

- schvaluje zrušení usnesení č. ZK 245/09/20 ze dne 14.09.2020 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
54. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 441/12/21 
 

- bere na vědomí aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" uvedené 

v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
55. „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení projektové přípravy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 442/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b52.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b53.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b54.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 36 (celkem 45) 

- schvaluje zahájení přípravy projektu „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k financování přípravy projektu „Revitalizace 

Rašelinového pavilonu“ ve výši 4 500 000 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru,  

a to na úkor transformačních projektů s předpokladem dofinancování transformačních projektů z přebytku 

hospodaření kraje 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
56. „Císařské lázně – koncertní sál“ – schválení záměru a schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 443/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje realizaci projektu „Císařské lázně – koncertní sál“, dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k financování projektu „Císařské lázně – koncertní 

sál“ na základě předběžné tržní konzultace ve výši 116.160.000 Kč vč. DPH z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru, a to na úkor transformačních projektů s předpokladem dofinancování transformačních 

projektů z přebytku hospodaření kraje 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
57. Program rozvoje Karlovarského kraje - monitorovací zpráva 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 444/12/21 
 

- bere na vědomí průběžnou monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014-2021  

za rok 2020 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
58. Projekt Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 445/12/21 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského  

kraje III" Karlovarský kraj 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b55.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b56.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b57.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 37 (celkem 45) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského  

kraje III" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského  

kraje III" ve výši 8.403.246,60 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z prostředků Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 10 % ze státního rozpočtu a 5 % z rozpočtu kraje 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" ve výši max. 7.983.084,27 Kč  

(95 % celkových uznatelných výdajů projektu) z Fondu budoucnosti, případně z úvěrů 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského  

kraje III" ve výši max. 420.162,33 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů projektu) z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěrů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek I4U  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 446/12/21 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300.000 Kč  

Spolku I4U (IČO 26568772) na podporu projektů pro děti a mladé 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
60. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 – stav  

k 30. září 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 447/12/21 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 

– stav k 30. září 2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b58.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b59.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b60.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 38 (celkem 45) 

61. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 448/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
62. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - informace  

k pracovněprávnímu sporu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 449/12/21 
 

- bere na vědomí informaci k postupu Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, ve věci pracovněprávního sporu, dle důvodové zprávy 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
63. Informace o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR  

a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 450/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR  

a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
64. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 451/12/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. ledna 2022 změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b61.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b62.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b63.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 39 (celkem 45) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit dodatek ke zřizovací listině k podpisu 

hejtmanovi kraje a předat příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
65. Aktuální informace k budoucímu využití historické budovy Císařských lázní Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 452/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 16.05.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - Marienbad Film z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 453/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí Marienbad Film z.s. individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 se subjektem Marienbad Film z.s., dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje  

pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a realizovat úkony, které vyplývají z usnesení 

 

Termín kontroly: 31.01.2022 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b64.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b65.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b66.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 40 (celkem 45) 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - město Nejdek - Tisovský vrch, rozhledna Pajndl - oprava zábradlí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 454/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 428 415 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje městu 

Nejdek na projekt "Nejdek Pajndl, rozhledna na Tisovském vrchu - oprava zábradlí" dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Nejdek o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 na projekt "Nejdek Pajndl, rozhledna na Tisovském vrchu - oprava 

zábradlí" 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje,  

dle přílohy č. 3 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
68. Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuté obci Stráž nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 455/12/21 
 

- schvaluje změnu účelu dotace z programu Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2021 tak, že se původní účel dotace u projektu "Stráž nad Ohří - oprava 

pohřební kaple Karla Gölsdorfa - vyklizení hrobky, oprava střechy, restaurování fasády, restaurování 

interiérů, obnova krypty, kompletace" mění na projekt "Stráž nad Ohří - oprava pohřební kaple Karla 

Gölsdorfa - zpracování dokumentace, detailní průzkum objektu, administrativa, vyklizení hrobky" 

 

- schvaluje změnu usnesení zastupitelstva kraje č. ZK 164/05/21 ze dne 24. 5. 2021 příloha č. 1. řádek č. 8 

u subjektu Stráž nad Ohří, sloupec "H" tak, že text zní "Stráž nad Ohří - oprava pohřební kaple Karla 

Gölsdorfa - zpracování dokumentace, detailní průzkum objektu, administrativa, vyklizení hrobky" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02422/2021 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v roce 2021 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu splnit veškeré úkony plynoucí  

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b67.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 41 (celkem 45) 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
69. Program obnovy venkova 2021 – žádost obce Černava o změnu parametrů dotované akce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 456/12/21 
 

- schvaluje změnu závazných parametrů akce obce Černava „Oprava střechy budovy bývalé hasičské 

zbrojnice“ dotované v rámci Programu obnovy venkova a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

ev. č. KK02493/2021 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. KK02493/20212021 akce obce Černava „Oprava střechy budovy bývalé hasičské 

zbrojnice“ dotované v rámci Programu obnovy venkova 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
70. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na nákup 

kontejnerového nosiče za traktor vč. kontejneru – obec Bublava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 457/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 240.000 Kč obci Bublava na nákup 

kontejnerového nosiče za traktor vč. kontejneru 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 240.000 Kč obci 

Bublava na nákup kontejnerového nosiče za traktor vč. kontejneru 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
71. Program obnovy venkova 2021 – žádost města Oloví o prodloužení termínu realizace akce  

a finančního vypořádání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 458/12/21 
 

- schvaluje prodloužení termínu realizace akce do 31. 8. 2022, prodloužení termínu finančního vypořádání 

do 12. 9. 2022 a návrh dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02520/2021 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b68.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b69.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b70.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 42 (celkem 45) 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. KK02520/2021 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 

 

Zodpovídá: 

 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
72. Program obnovy venkova 2021 II. kolo – žádost obce Krásný Les o změnu dotované akce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 459/12/21 
 

- schvaluje změnu akce obce Krásný Les dotované v rámci II. kola Programu obnovy venkova, původní 

akce „Přístřešek u multifunkčního hřiště“, nová akce „Mobiliář v obci“ 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Krásný Les 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
73. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 o poskytnutí dotace obci Pernink  

na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 460/12/21 
 

- schvaluje doplnění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 obce Pernink na akci 

„Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino" dle důvodové zprávy 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem doplněného dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 obce Pernink na akci „Pernink - oprava střešní krytiny  

- obecní úřad a kino" 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
74. Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 461/12/21 
 

- schvaluje zařazení sociálních služeb do kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2022 - 2023 a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

dle návrhu 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b71.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b72.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b73.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 43 (celkem 45) 

- schvaluje aktualizaci sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji (změny v síti sociálních služeb)  

pro rok 2022 a vydání dodatků k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

dle návrhu 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí Mgr. Roberta Pisára podpisem pověření k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu a dodatků k pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
75. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 462/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022  

v celkové výši 60.997.000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí 

zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 

 

Termín kontroly: 20.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
76. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 463/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
77. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace 

křižovatky Anenské údolí“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 464/12/21 
 

- ruší své usnesení č. ZK 187/06/19 ze dne 24.06.2019 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši max. 138,00 mil. Kč,  

tzn. 100 % předpokládaných celkových výdajů projektu, z toho 44,39 mil. Kč jako způsobilých výdajů  

a 93,61 mil. Kč jako nezpůsobilých výdajů 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b74.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b75.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b76.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b76.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 44 (celkem 45) 

b) vlastní spolufinancování projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši  

max. 98,05 mil. Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu a 100 % celkových nezpůsobilých 

výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
78. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje - schválení přípravy projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 465/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu 

projektu, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektu Oľze Halákové, člence rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smlouvy 

vyplývající 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
79. Navýšení finančního krytí k akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 466/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení financování výdajů na dodatečné 

práce v souvislosti se změnami vyvolanými zadavatelem v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských 

lázní Karlovy Vary" ve výši 90 000 000 Kč, zajištěno z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru 

 

Termín kontroly: 28.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b77.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b78.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b79.pdf


Usnesení z 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 č. j. KK/2247/VZ/21 

13.12.2021  Strana 45 (celkem 45) 

80. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", registrační 

čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 - schválení navýšení 

finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 467/12/21 
 

- schvaluje informace o projektech „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského 

kraje", registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, uvedené v důvodové zprávě 

 

 

- schvaluje navýšení finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje" o 434.520.680,- Kč včetně DPH na krytí opětovného vyhlášení veřejné zakázky,  

kdy Karlovarský kraj jako zadavatel je povinen mít finančně krytou celou předpokládanou hodnotu 

poptávaných autobusů. Krytí zakázky je na úkor transformačních projektů s předpokladem dofinancování 

transformačních projektů z přebytku hospodaření kraje a současně navýšení finančního krytí na zajištění 

full-service služeb autobusů o 8.822.412,50 Kč vč. DPH financovaných ze schválených rozpočtů odboru 

dopravy a silničního hospodářství na roky 2023 – 2027 (nad rámec předpokládané výše výdajů  

na dopravní obslužnost – autobusy). 

 

- schvaluje navýšení finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje" o 738.100,- Kč včetně DPH na služby odborného měření referenční spotřeby CNG  

u autobusů pro Karlovarský kraj jako nezpůsobilý výdaj financovaný z rozpočtu odboru dopravy  

a silničního hospodářství pro rok 2021 z položky 5171 na zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

 

- schvaluje navýšení finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje" o 605.000,- Kč včetně DPH na administraci a realizaci nového zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku na nákup nízkoemisních autobusů pro Karlovarský kraj jako nezpůsobilý výdaj  

z rozpočtu odboru řízení projektů na rok 2021 

 

Termín kontroly: 11.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  

          hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

  náměstek hejtmana 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast13/hl_13_12_b80.pdf

